
Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2022/…./SD                                                                                    

1 

 

Příloha č. 2 

 

Návrh smlouvy o dílo 

č. MHÚM/2022/XXXX/SD 
 

 

Objednatel 

     

město Studénka 

se sídlem:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

zastoupeno:  Lubomírem Šobichem, místostarostou 

zmocněný k podpisu smlouvy vnitroorganizační směrnicí 

č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:  924801/0100 

IČ:   00298441 

DIČ:   CZ 00298441  

telefonní číslo: 556 414 321 

fax:   556 402 337 

e-mail:  droscinova@mesto-studenka.cz 

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a převzetí díla: 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru MHÚM 

 Renáta Droščínová – referent odboru MHÚM 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel 

    ____________________          

Sídlo:    __________________________ 

Zastoupený:   __________________________ 

IČ:    __________________________ 

Zapsaný v OR:  __________________________ 

DIČ:    __________________________ 

Bankovní spojení:  __________________________ 

Číslo účtu:   __________________________ 

Oprávněné osoby:  __________________________ 

Spojení: __________________________ 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále také jen Občanský 

zákoník), tuto smlouvu o dílo  

 

 

 

mailto:droscinova@mesto-studenka.cz


Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2022/…./SD                                                                                    

2 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele vyhotovit „Studii optimalizace 

systému nakládání s komunálními odpady ve Studénce“, která bude zpracována 

pro všechna katastrální území města Studénka. Studie bude zpracována v rozsahu: 

a) popis řešeného území, údaje o obecním systému odpadového hospodářství minimálně 

v rozsahu listu č. 5 přílohy č. 13 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady (dále jen "vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady"),  

b) definování problémových oblastí systému nakládání s komunálními odpady v dané obci 

minimálně v rozsahu odděleného soustřeďování složek komunálního odpadu 

podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen "zákon o odpadech"), a vyhlášky 

o podrobnostech nakládání s odpady,  

c) pasport sběrných míst odděleně soustřeďovaných složek komunálního odpadu 

zanesených v mapovém podkladu, tj. přehled o umístění jednotlivých nádob a jejich 

parametrech,  

d) výsledky fyzické analýzy směsného komunálního odpadu s cílem zjištění zastoupení 

jednotlivých složek odpadů minimálně v rozsahu odděleně soustřeďovaných složek 

komunálního odpadu.  

e) V návaznosti na definované problémové oblasti obecního systému budou navržena 

řešení, jež povedou k optimalizaci jednotlivých prvků celého systému, a to s důrazem 

na dodržování hierarchie nakládání s odpady, snižování množství směsných 

komunálních odpadů, odklon biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

ze skládek a ekonomickou udržitelnost celého řešení.  

f) U navržených řešení bude zhodnocen soulad s platnými právními předpisy, bude 

provedeno technickoekonomické posouzení, a to eventuálně jednotlivých variant 

řešení.  

g) Studie bude obsahovat také harmonogram implementace navržených řešení do praxe, 

návrh financování definovaných opatření, určení cílového stavu a způsobu 

vyhodnocování. 

h) Posouzení nakládání s komunálními odpady formou „door to door“. Porovnání varianty 

„Door to door“ se stávajícím systémem nakládání s odpady  a zhodnocení  vlivu jeho  

zavedením na vývoj produkce směsného komunálního odpadu ve městě Studénka.   

Projekt musí být v souladu s cíli a prioritami dotačního programu Podpora odpadového 

hospodářství (ŽPZ/03/2022) 

2. Ve studii budou dodrženy veškeré technické normy, právní, bezpečnostní atd. předpisy. 

Budou rovněž respektovány a zapracovány připomínky a požadavky objednatele.  

3. Studie bude vyhotovena (včetně propočtu nákladů) ve 3 paré a 1 x v digitální podobě (CD R)  

4. Studie bude v průběhu zpracování konzultována min. 2 konzultačními výbory s objednatelem. 

Zápis z konzultačního výboru vypracovává zhotovitel. 

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k tomu, že studii vypracuje a předá objednateli bez vad 

a nedodělků a prosté veškerých autorských práv za podmínek stanovených touto smlouvou. 

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků 

ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli cenu 

sjednanou touto smlouvou o dílo za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 

 

 

 



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2022/…./SD                                                                                    

3 

 

II.  

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z 

této smlouvy bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 1746  

a násl. tohoto zákoníku a předpisy vztahujícími se k poskytování služeb. Ve vhodných 

případech budou přiměřeně použita ustanovení vztahující se ke smlouvě o dílo dle § 2586 

a násl. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění  

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany 

prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. Porušení 

tohoto závazku jde k tíži té strany, která změnu včas neoznámila. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou a po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít 

uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti na škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě (pojistná ochrana pro případ škody, kterou pojištěný při své podnikatelské činnosti může 

způsobit třetí osobě, tj. škody na životě, zdraví nebo věci, a to na pojistnou částku nejméně 

250.000,00 Kč. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho žádost bez zbytečného odkladu 

předložit kopii uvedené pojistné smlouvy. Porušení této povinnosti se považuje za porušení 

smlouvy podstatným způsobem. 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění - předání je Městský úřad Studénka,  nám. Republiky č.p. 762, 742 13 Studénka, 

kancelář odboru MHÚM, č. dveří 74. 

 

IV. 

Doba plnění 

 

Zhotovitel je povinen předat objednateli dokončené dílo (studii) do 31.07.2022. Smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Termín předání díla: 31.07.2022 

  

V. 

Cena díla 

 

Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Maximální celková cena 

odpovídá nabídce předložené zhotovitelem na základě zadávacího řízení a platí až do doby 

skončení realizace předmětu smlouvy. 

 

cena bez DPH       .……… Kč 

DPH ___ %       .……… Kč 

cena celkem včetně DPH     .……… Kč 

 

Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

daňovými předpisy. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2022/…./SD                                                                                    

4 

 

nákladů a to až do doby předání díla. Jestliže zhotovitel v době uzavření této smlouvy nebyl 

plátcem DPH a v průběhu provádění díla se stane plátcem DPH dodatečně, platí, že cena za dílo již 

zahrnuje DPH. Zhotovitel je tedy v takovém případě povinen příslušnou část ceny za dílo odvést 

jako DPH a nemá vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec ceny za dílo. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 

a úplné provedení díla. 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Předmět díla bude zhotovitelem plněn v termínech dle čl. IV. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která musí mít náležitosti 

dle platné legislativy a bude obsahovat číslo této smlouvy a protokol o předání a převzetí díla. 

4. Datem zdanitelného plnění jsou data předání zaznamenané na předávacím protokolu, 

ve kterém zástupce objednatele svým podpisem potvrdí, že dílo přejímá bez vad a nedodělků 

(viz odst. 9.7 této smlouvy). Předávací protokol je nedílnou součástí faktury, kterou zhotovitel 

předá objednateli ve dvou vyhotoveních. 

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených objednatelem (např. 

úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) a doručených zhotoviteli činí rovněž 30 

kalendářních dnů. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některé náležitosti nebo bude chybně vyúčtována cena, 

je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně 

bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 

Druhá smluvní strana provede opravu a vystaví novou fakturu. Vrátí-li objednatel fakturu 

druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 

ode dne doručení nově vystavené faktury. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

8. V případě, že dojde ke zrušení, nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 

objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení, nebo odstoupení fakturovat 

objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu prací ke dni zrušení nebo odstoupení 

od této smlouvy, a to podílem z ujednané ceny. 

 

 

VII. 

Úroky z prodlení, smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží předem dohodnutý termín předání díla dle čl. IV. této 

smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý i započatý 

den prodlení, až do dne předání dokončeného díla.  

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vady dle čl. IX. odst. 3 této smlouvy, 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každou vady a započatý 

den prodlení, až do dne odstranění vady.  

3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo oprávněné 

strany vymáhat vedle smluvní pokuty i náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na 

kterou se smluvní pokuta vztahuje, a ve výši smluvní pokutu převyšující. Ustanovení § 2050 

občanského zákoníku se nepoužije. 

4. V případě nedodržení splatnosti vystavených faktur zhotovitele uhradí objednatel zhotoviteli 

úrok z prodlení v zákonné výši.  

5. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost zhotovitele dokončit práce dle této smlouvy.  



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2022/…./SD                                                                                    

5 

 

VIII. 

Předání dokončeného díla 

 

1. Zhotovitel předá studii v digitální podobě nejméně 14 pracovních dnů před termínem předání 

díla dle čl. IV. objednateli k posouzení. Součástí předání je podrobné seznámení objednatele 

s technickým řešením díla a studie, jež je předmětem této smlouvy. O předání studie 

k posouzení bude sepsán předávací protokol.  

2. Objednatel je povinen provést posouzení a kontrolu kompletnosti díla dle této smlouvy 

nejpozději do 7 pracovních dnů. 

3. V případě, že objednatel neshledal žádných vad a nedodělků, vyzve písemně (e-mail) 

zhotovitele k dotisku a předání zbývajících 3 paré studie. 

4. V případě, že objednatel bude požadovat doplnění či úpravu studie, požádá zhotovitele 

písemnou formou (e-mail) o doplnění či dopracování. 

5. Po následné kontrole postupuje objednatel dle odst. VIII.3. 

6. Po dodání zbývajících paré studie potvrdí objednatel zhotoviteli písemný doklad o tom, 

že studii přebírá bez vad a nedodělků. Datum uvedené na tomto dokladu je dnem zdanitelného 

plnění pro fakturu. 

 

 

IX. 

Odpovědnost za vady, škody apod. 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení 

díla. 

2. Na vady díla a záruky za jakost díla se přiměřeně použije právní úprava obsažena 

v občanském zákoníku.  

3. Zhotovitel je povinen oprávněné vady či reklamace odstranit na vlastní náklady ve lhůtě do 5 

pracovních dnů od termínu uznání reklamace. Pokud charakter vady či reklamace neumožňuje 

její odstranění v této lhůtě, dohodnou se smluvní strany písemnou dohodou o termínu 

a postupu jejího odstranění. 

 

 

X. 

Ostatní ujednání 

1. V případech výslovně neupravených touto smlouvou o dílo se použije odpovídající ustanovení 

občanského zákoníku. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit mimo zákonných důvodů i v případě, že zhotovitel 

bude v prodlení s předáním díla dle této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů. V takovém 

případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit veškeré prokazatelné škody vzniklé 

z neplnění této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžitě po doručení odstoupení. 

Tímto ujednáním nejsou dotčeny oprávněné požadavky objednatele vyplývající z článku VII. 

této smlouvy. 

3. Zhotovitel díla může provedením díla pověřit jinou osobu jen s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. V tom případě zhotovitel za dílo odpovídá tak, jako by dílo prováděl 

sám.  

4. Dílo lze použít k účelům vyplývajícím z této smlouvy, a to beze změn a jakýchkoliv zásahů, 

které zhotovitel neautorizoval.  

 

 



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2022/…./SD                                                                                    

6 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být sjednány pouze formou písemných, číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že porozuměly jejímu 

obsahu a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

XII. 

  Doložka platnosti právního úkonu 

 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Lubomír Šobich, zmocněn k podpisu smlouvy dle směrnice 

č. SM/06/2021/SŘÚPaR, schválené usnesením Rady města Studénka  

č. 1315/57/21 ze dne 07.10.2021. 

 

 

 

 

 

 

Ve Studénce dne ……………….   V…………………   dne …..………….. 

 

 

 

 

.....................................................                      …............................................................. 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

č. 1 Podmínky dotačního programu Podpora odpadového hospodářství pro rok 2022 


